ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

Факультета «Высшая школа управления»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ

КРУЖОК

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УПРАВЛЕНЕЦ»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 5

НАУЧНЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ: д.э.н., заведующий кафедрой

«Государственное и муниципальное управление», проф. Прокофьев С.Е.,

к.э.н., заместитель заведующего кафедрой «Государственное и

муниципальное управление», доц. Панина О.В.

СЕКРЕТАРЬ:  Марковкина Д. В., группа ГМУ17-5

МОСКВА 2020

Протокол № 5

 от 10 ноября 2020 г.

Заседания научно-практического кружка «Государственный управленец»

Руководители: д.э.н., заведующий кафедрой «Государственное и муниципальное

управление», проф. Прокофьев С.Е., к.э.н., заместитель заведующего кафедрой

«Государственное и муниципальное управление» Панина О.В.

Секретарь: Марковкина Д.В.

Присутствовали: студенты групп  ГМУ17-4 – ГМУ17-6 Факультета «Высшая школа

управления» (50 чел.).

Повестка дня:

1. Встреча с начальником управления стратегического развития ПАО «РусГидро»

Леонидом Вячеславовичем Калимуллиным.

Тема встречи: «Прогноз развития энергетики. Перспективы возобновляемых

источников энергии».

Калимуллин Л.В. рассказал о создании и деятельности российской

энергетической компании ПАО «РусГидро», о миссии и стратегии компании. Об

эффективном использовании гидроресурсов, создании условий обеспечения

надежности Единой энергетической системы России, а также создании условий для

социально-экономического развития регионов Дальнего Востока, за счет обеспечения

доступности энергетической инфраструктуры для существующих и перспективных

потребителей.

Выступающий выделил основные ориентиры Стратегии: безопасность

эксплуатации  объектов, рост  стоимости  Компании,  возврат инвестиций акционерам,

повышение финансовой устойчивости и независимости от внешних источников

финансирования, повышение эффективности деятельности, а также наличие

профессиональных кадров.

Калимуллин Л.В. ответил на вопросы студентов.

Постановили: Информацию начальника управления стратегического развития

ПАО «РусГидро» Л.В. Калимуллина принять к сведению и разместить на сайте

кафедры «Государственное и муниципальное управление»

Председатель            О.В. Панина

Секретарь           Д.В. Марковкина